(cuarto trimestre de 2019)

Por resolución de Alcaldía del día de la fecha se ha aprobado el padrón fiscal
correspondiente a la tasa por la prestación de los servicios de suministro de agua, basuras
y alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2019, por importe de dieciséis mil
cuatrocientos cuarenta con trece (16.440,13) euros. 

El padrón se encuentra expuesto al público durante el plazo de un mes a efectos de
su examen por los interesados y presentación de las reclamaciones que estimen pertinentes. 

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 24 del Real Decreto 939/2005, de 29

[...]

Para quienes tengan domiciliación permanente de sus recibos, la fecha fijada para
el adeudo en cuenta es el día 20 de febrero de 2020. 

– Concepto: Tasa por la prestación de los servicios de suministro de agua, basuras
y alcantarillado. 

– Periodo: Cuarto trimestre de 2019. 

– Importe: Dieciséis mil cuatrocientos cuarenta con trece (16.440,13) euros. 

– Periodo voluntario de pago: 13 de febrero y 13 de abril de 2020. 

En Buniel, a 27 de enero de 2020.

El alcalde,
Jesús Díez Monzón

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE CARDEÑADIJO

Ordenanza municipal reguladora de la cesión y uso de locales municipales.

[...]

artículo anterior, previa la instrucción del oportuno expediente, se les impondrán las
sanciones siguientes:

– Infracción leve: Multa de hasta quinientos (500) euros y privación del uso del local
de hasta tres meses.

– Infracción grave: Multa de quinientos con uno (500,01) a mil quinientos (1.500)
euros y privación de uso del local de tres meses y un día a dos años. 

– Infracción muy grave: Multa de mil quinientos con uno (1.500,01) a tres mil (3.000)
euros y privación de uso del local de dos años y un día hasta por tiempo definitivo.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Las dudas que puedan surgir en la aplicación de esta Ordenanza o sobre aspectos
puntuales no regulados en el mismo, serán resueltas por Pleno, previos los informes técnicos

[...]

Miguel, Eguiluz Vitores, don Alfredo Eguiluz Vitores y don Esteban Eguiluz Vitores y a las
empresas Eguiluz Vitores Hermanos, S.L., Muebles Eguiluz, S.L., Maderas Eguiluz, S.L. y
Técnicas Creativas de la Madera, S.L., a abonar al demandante la cantidad de cincuenta
y seis mil setecientos ochenta y cuatro euros con veintiún céntimos (56.784,21 euros), en
concepto de indemnización, absolviendo a las empresas Comercializadora de Mobiliario
Macizo de Roble, S.L. y Priure Consulting, S.L., de los pedimentos contenidos en la
demanda.

Notifíquese la presente resolución a las partes personadas.